
		Skočit na navigaci

		
			
				
					
						Lidové stavby
					

					

				

						
		

		
			

Dny lidové architektury 21-29.7. 2018
 Dny lidové architektury Středočeského kraje 14. – 22. července 2018 se slavnostním zahájením v Polabském národopisném muzeu v Přerově nad Labem v sobotu 14. července  
[image: polabske-muzeum.jpg]
Lidová architektura 2018Dny lidové architektury 21-29.7. 2018AkceLidové stavby
Po loňském úspěšném 1. ročníku Dnů lidové architektury Středočeského kraje v Muzeu lidových staveb středního Povltaví na Vysokém Chlumci se v letošním roce uskuteční jejich 2. ročník, tentokrát se slavnostním zahájením 14. července v Polabském národopisném muzeu v Přerově nad Labem u Lysé nad Labem na Nymbursku, v prastaré sídelní oblasti spojené s počátky našeho státu, v krajině úrodné a odpradávna intenzivně zemědělsky využívané, ale také v krajině klikatících se velkých řek Labe a Jizery i jejich menších přítoků se slepými rameny, tůněmi, rybníky a zbytky kdysi rozlehlých lužních lesů, s nevelkými pahorky, místně zvanými "hůry", vystupujícími z plochého terénu, jež nesou stopy dávného osídlení a z nichž lze přehlédnout rozsáhlé území až k pohraničním horám, v regionu, jehož krajinný ráz významně poznamenal člověk (připomeňme zejména barokní komponovanou krajinu utvářenou vizionářskou osobností hraběte Františka Antonína Šporka) a v němž dosud najdeme mnohá půvabná historická městečka a vsi středověkého původu se zajímavými zachovalými slohovými i tradičními lidovými stavbami, které tu často stojí už stovky let.


Dny lidové architektury Královéhradeckého kraje 21. – 29. července 2018 se slavnostním zahájením v národní kulturní památce Dřevěnka v Úpici v sobotu 21. července 2018 
[image: logo-koterovo-centrum-arch__mensi.jpg]
Lidová architektura 2018Dny lidové architektury 21-29.7. 2018AkceLidové stavbyZ krajů a regionů
V letošním roce se uskuteční již 6. ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska, tentokrát s centrem v Úpici, malebném městečku vklíněném do údolí Úpy, ležícím ve zvlněné poklidné a přívětivé krajině východního Podkrkonoší pod Jestřebími horami, v níž se střídají zalesněná návrší s travnatými stráněmi a poli, kde najdeme tichá zákoutí i místa s dalekými výhledy. Je to kraj horníků a tkalců a také kraj slavných rodáků bratří Čapků, jehož osobitou tvářnost formovala též historická městská i vesnická sídla s řadou dosud zachovalých slohových i tradičních lidových staveb, z nichž mnohé tu často stojí už stovky let. 


Dny lidové architektury 2018
Lidová architektura 2018Dny lidové architektury 21-29.7. 2018Akce
V týdnu od 21. do 29. července 2018 bude probíhat již šestý ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska.

Slavnostní zahájení se uskuteční 21. 7. 2018 v nově zrestaurované národní kulturní památce – Dřevěnce v malebném městě Královéhradeckého kraje Úpici.

Hlavní celorepublikovou akcí šestého ročníku Dnů lidové architektury bude Putování oblastí Jestřebích hor za lidovými stavbami.




Rubriky
	Lidová architektura 2023
	Lidová architektura 2022
	Lidová architektura 2021
	Lidová architektura 2020
	Lidová architektura 2019
	Lidová architektura 2018
	Lidová architektura 2017
	Lidová architektura 2016
	Lidová architektura 2015
	Lidová architektura 2014
	Dny lidové architektury 21-29.7. 2018
	Akce
	Lidové stavby
	Výstavy
	Jakub Bursa
	Mistři lidové architektury
	Partneři
	Média
	Z krajů a regionů
	FOTOGALERIE
	Rok lidové architektury 2013


    		

  		

		
			
  				
						  Domů
	  Kalendář
	  Kraje
	  Lidové stavby
	  Slavné stavby

										
						
							
							hledat
						

					

	        	

        	
        

		
			
				
					
						Kontakt

						(c) Foibos Books s.r.o.


					

						  Kontakt
	  PhDr. Lenka Jirátová
	  Mgr. Eva Henkrichová
	  PhDr. Pavel Bureš

    			

			
		

		
			
				(c) Foibos Books s.r.o.

				Quick.Cms

			

		

		
		
				
			